
UCHWAŁA NR 50/IV/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 21 marca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 r. poz. 799 z późn. zm.1)) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 293/XXXI/2017 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
23 marca 2017 r. w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 
kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r. poz. 10141) wprowadza się następujące 
zmiany:
1) w § 1 ust. 2 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1) inwestycje wymienione w ust. 1 pkt 1, 2 i 3 realizowane będą 
w istniejącym lokalu lub budynku. Dopuszcza się montaż 
dotowanego urządzenia w obiekcie budowlanym innym niż budynek 
lub na wolno stojącej konstrukcji;

2) w przypadku realizacji inwestycji, o której mowa w ust. 1 pkt 1 lit. e, 
wymagane jest pisemne oświadczenie dysponentów sieci 
ciepłowniczej i gazowej o braku możliwości podłączenia budynku lub 
lokalu do sieci ciepłowniczej lub gazowej;”;

2) w § 6 ust. 2 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1) koszty nabycia i montażu urządzeń oraz osprzętu instalacji 
wewnętrznej i zewnętrznej niezbędnych do realizacji inwestycji;

1) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2009 r. Nr 130, poz. 1070, z 2016 r. 
poz. 2255, z 2017 r. poz. 1999, z 2018 r. poz. 534, 650, 1356, 1479, 1564, 1590, 1592, 1648, 1722, 2161, 
z 2019 r. poz. 42, 412, 452

Id: AE3C3368-A67E-4F00-BA2A-1AB5B6A3116A. Podpisany Strona 1



2) koszty nabycia i montażu wewnętrznej instalacji c.o. i c.w.u., 
a w przypadku, kiedy budynek lub lokal ogrzewany był przy 
wykorzystaniu pieców kaflowych również koszty nabycia i montażu 
grzejników;”;

3) § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W przypadku realizacji inwestycji, o których mowa 
w § 1 ust. 1 pkt 1, związanych z:

a) likwidacją wspólnego dla dwóch lub więcej lokali lub 
budynków źródła ciepła opalanego paliwem stałym i jego 
zastąpieniem odpowiednio dwoma lub więcej źródłami ciepła, 
indywidualnymi dla poszczególnych lokali lub budynków,

b) likwidacją dotychczasowych indywidualnych źródeł ciepła 
opalanych paliwem stałym w dwóch lub więcej lokalach lub 
budynkach i zastąpieniem ich jednym, wspólnym dla tych 
lokali lub budynków źródłem ciepła,

c) likwidacją wspólnego dla dwóch lub więcej lokali lub 
budynków źródła ciepła opalanego paliwem stałym i jego 
zastąpieniem jednym, wspólnym dla tych lokali lub budynków 
źródłem ciepła,
- wysokość dotacji wynosi 80% udokumentowanych 
kosztów, lecz nie więcej niż 10 000,00 zł.”;

4) § 9 otrzymuje brzmienie:

„§ 9. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: imię 
i nazwisko lub nazwę wnioskodawcy, jego adres zamieszkania lub 
siedziby, określenie inwestycji, planowany termin jej realizacji, 
wskazanie lokalizacji, rodzaju i tytułu prawnego do nieruchomości, 
w której planowana jest inwestycja oraz datę i podpis wnioskodawcy.”;

5) w § 10 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) zgodę władającego lokalem/budynkiem na wykonanie inwestycji 
przez wnioskodawcę w przypadku, gdy wnioskodawcą nie jest 
władający lokalem/budynkiem;”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.

Id: AE3C3368-A67E-4F00-BA2A-1AB5B6A3116A. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

  
 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

  

Id: AE3C3368-A67E-4F00-BA2A-1AB5B6A3116A. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 50/IV/2019

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 21 marca 2019 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie udzielania dotacji celowej na
dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska

i gospodarki wodnej

Dotychczas dotacja celowa udzielana była na dofinansowanie kosztów
inwestycji związanej z likwidacją źródła ciepła opalanego paliwem stałym,
montażem w systemie grzewczym źródła wykorzystującego energię
odnawialną, montażem mikroinstalacji do produkcji energii elektrycznej
wyłącznie w lokalach lub budynkach mieszkalnych. Jednak przyczyną
zanieczyszczenia powietrza są także źródła ciepła opalane paliwem stałym
zlokalizowane w lokalach lub budynkach niemieszkalnych. Skoro priorytetem
są działania podejmowane na rzecz likwidacji zjawiska niskiej emisji, zasadne
jest udzielanie wsparcia finansowego również dla przedsięwzięć
realizowanych w lokalach lub budynkach niemieszkalnych.

Celem wprowadzanych zmian w uchwale jest umożliwienie podmiotom
i jednostkom wymienionym w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, ubieganie się o udzielenie
dotacji celowej z budżetu gminy Śrem na dofinansowanie kosztów inwestycji
w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych również
w lokalach lub budynkach niemieszkalnych.

Projekt uchwały zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy
publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 362) został zgłoszony Prezesowi Urzędu
Ochrony Konkurencji i Konsumenta oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju
Wsi.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

  

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: AE3C3368-A67E-4F00-BA2A-1AB5B6A3116A. Podpisany Strona 1




